
Regione Siciliana
                                   ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

    COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA  2 – COORDINAMENTO  E  GESTIONE CORPO FORESTALESICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 78 del 26/01/2018

di avvio delle procedure di alienazione e di fuori uso di automezzi di proprietà del Corpo Forestale della Regione
Siciliana già in uso ai Servizi Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Agrigento, Palermo e Siracusa.-
L’ aggiudicazione avverrà per ciascun lotto sulla base del miglior prezzo offerto rispetto all'importo a base di gara 
stabilito per ciascun lotto, con la procedura di cui all'art. 73 lett. c) ed art. 76 co. 2 del R.d. 23.5.1924, n. 827 e smi, 
con aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta purché valida.-
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 - “COORDINAMENTO  E GESTIONE CORPO FORESTALE”

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –  Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO:  IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 50/2016”
circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA:  la  circolare del  Dipartimento Regionale delle  Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n°  1331  del  01/07/2016   il  quale  è  stato  conferimento

l’incarico di dirigente dell’Area 2 – Coordinamento e Gestione Corpo Forestale all’Ing. Giacomo
Talluto;

VISTO: il D.D.G. n° 273 del 02/03/2012 con il quale è stato nominato consegnatario del “Registro Unico
degli Automezzi” del Corpo Forestale della Regione Siciliana il Perito Capo Forestale Francesco
Migliore;

VISTO: il  D.D.G.  N°  1637  del  02/09/2013  con  il  quale  è  stata  nominata  la  “Commissione  per  la
valutazione del Furo Uso” di automezzi del Corpo Forestale presso il Servizio 10 -  Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Agrigento;

VISTO: il  D.D.G.  N°  1376   del  26/10/2015  con  il  quale  è  stata  nominata  la  “Commissione  per  la
valutazione  del  Fuori  Uso”  di  automezzi  del  Corpo  Forestale  presso  il  Comando  Corpo
Forestale;

VISTO: il D.D.G. N° 12 del 20/01/2011 con il quale è stata nominata la “Commissione per la valutazione
del  Fuori  Uso”  di  automezzi  del  Corpo  Forestale  presso  il  Servizio  15  -   Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Siracusa;

CONSIDERATO: necessario provvedere alla cessione per alienazione, fuori uso o per cessione gratuita di taluni
automezzi già in uso al Corpo Forestale e posti in fermo tecnico;



CONSIDERATO: che la “Commissione per il  Fuori Uso” di automezzi del Corpo Forestale presso il Servizio 10 -
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Agrigento ha redatto un verbale in data 4/12/2017
di valutazione dello stato d’uso di automezzi già in uso allo stesso e da tempo posti in fermo
tecnico in quanto non più utili all’espletamento del servizio d’istituto ed antincendio;

CONSIDERATO: che la “Commissione per il  Fuori Uso” di automezzi del Corpo Forestale presso il Comando
Corpo Forestale  ha redatto un verbale in data 31/05/2017 di valutazione dello stato d’uso di
automezzi già in uso al  Servizio 13 -  Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo, da
tempo posti in fermo tecnico in quanto non più utili all’espletamento del servizio d’istituto ed
antincendio;

CONSIDERATO: che la “Commissione per il  Fuori Uso” di automezzi del Corpo Forestale presso il Servizio 15 -
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa ha redatto un verbale in data 16/07/2015 di
valutazione dello stato d’uso di automezzi già in uso allo stesso e da tempo posti in fermo
tecnico in quanto non più utili all’espletamento del servizio d’istituto ed antincendio;

PRESO ATTO: che è necessario procedere alla definizione ed all’espletamento delle procedure per dismettere
gli automezzi per i quali è stato autorizzato dalle “Commissioni per il fuori uso” l’alienazione, la
rottamazione:

PRESO ATTO: del D.D.G. n° 2521 del 20/12/2017 di autorizzazione al fuori uso/alienazione di automezzi di
proprietà del Corpo Forestale R.S. in uso al S.I.R.F. di Agrigento;

PRESO ATTO: del D.D.G. n° 1567 del 23/08/2017 di autorizzazione al fuori uso/alienazione di automezzi di
proprietà del Corpo Forestale R.S. in uso al S.I.R.F. di Palermo;

PRESO ATTO: del D.D.G. n° 1579 del 30/08/2017 di autorizzazione al fuori uso/alienazione di automezzi di
proprietà del Corpo Forestale R.S. in uso al S.I.R.F. di Siracusa;

DETERMINA

1. di avviare le procedure per la vendita e la cessione di automezzi del Corpo Forestale della Regione Siciliana non
più utilizzabili  ai fine dell’espletamento del servizio d’istituto e del  servizio antincendio boschivo e posti  in
fermo tecnico presso i Servizi Ripartimentale delle Foreste di Agrigento, Palermo e Siracusa;

2. che sarà pubblicata, sul sito del Corpo Forestale della Regione Siciliana, il bando  di gara per l’aggiudicazione di
lotti di automezzi in cessione;

             
                                 Firmato
              Il Responsabile del procedimento                                                                    Firmato

(Francesco MIGLIORE) IL DIRIGENTE
(Ing. Giacomo TALLUTO)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 2 – COORDINAMENTO e GESTIONE CORPO FORESTALESICUREZZA SUL LAVORO
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 - “COORDINAMENTO e GESTIONE CORPO FORESTALE”
	DETERMINA



